

Zmluva o dielo č. 2257/2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

I.**ZMLUVNÉ STRANY****1. OBJEDNÁVATEĽ**

Sídlo:
 Zastúpený:
 IČO:
 DIČ:
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 IBAN:
 BIC:
 Telef:
 Email:
 (ďalej ako „objednávateľ“)

Obec Kalná nad Hronom, Obecný úrad
 Červenej armády 55, kalná nad Hronom, 935 32
 Ing. Ladislav Éhn – starosta obce
 00307131
 2021218683
 Všeobecná úverová banka, a.s.
 26823152/0200
 SK06 0200 0000 0000 2682 3152
 SUBASKBX
 036/6395109
 obec@kalna.eu

2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo:
 Zastúpený:
 Zapísaný:
 IČO:
 IČ DPH:
 DIČ:
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 Telef:
 Email:
 (ďalej ako „zhotoviteľ“)

EKOFORM spol. s r.o.
 Koháryho 46, 934 01 Levice
 Michal Kupča, Ladislav Révész, konatelia
 OS Nitra; Oddiel Sro; vložka číslo 149/N
 314 378 42
 SK2020402263
 2020402263
 VUB, a.s.
 SK 98 0200 0000 0038 8276 0258
 036/6228331
 mihalkova@ekoform.sk

II.**VŠEOBECNÉ USTANOVENIA**

1. Táto Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania č. 470/2020 na predmet zákazky „**Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá**“ (ďalej len „VO“), ktoré realizoval Objednávateľ v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v neskorších predpisoch (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Na základe vyhodnotenia ponúk bola ponuka Zhotoviteľa vybraná ako ponuka úspešného uchádzača v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch verejného obstarávania. Na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky Zhotoviteľa sa Zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“).

III.**PREDMET ZMLUVY**

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo v zmysle čl. III tejto zmluvy.
2. Predmetom tejto zmluvy je oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom.
3. Rozsah prác a rozpočet pre dielo je súčasťou dokumentácie VO č. 470/2020 a cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 27.08.2020, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
4. **Miestom vykonania diela** je ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom.
5. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu v zmysle čl. V tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela s odbornou starostlivosťou v súlade s touto zmluvou potrebné.

7. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela odovzdať dielo vyčistené od zvyšných materiálov tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a následne riadne zhotovené dielo užívať.
8. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia.

IV.

TERMÍNY PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo podľa čl. III tejto zmluvy v termíne najneskôr **do 2 mesiacov**.
2. Akákoľvek zmena termínov realizácie je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatku k tejto zmluve.
3. V prípade omeškania pri zhotovovaní diela je zhotoviteľ povinný prijať a zabezpečiť všetky opatrenia, aby došlo k vyrovnaniu tohto omeškania.
4. Predmet plnenia podľa čl. III tejto zmluvy je splnený riadnym vyhotovením a odovzdaním diela.
5. Zhotoviteľ pri zhotovení diela musí zohľadniť požiadavky objednávateľa, ktoré mu budú vhodným spôsobom oznámené.

V.

CENA

1. Cena za zhotovenie diela vyplýva z ponuky zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy a je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **71.955,16 EUR s DPH** (slovom *Sedemdesiatjedentisícdeväťstopäťdesiatpäť EUR, 16 centov*).
2. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi rozpracované práce ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy, a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl. V ods. 1 tejto zmluvy.
3. V prípade, že nedôjde k dohode v zmysle čl. V ods. 2, požiadava zhotoviteľ o rozhodnutie súdnou cestou.

VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vystaví faktúru v cene dohodnutej v čl. V tejto zmluvy do 14 dní odo dňa odovzdania diela.

VII.

SANKCIE

1. V prípade omeškania úhrady faktúry zo strany objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej ceny za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoj záväzok v termíne podľa čl. IV. bod 1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo vyúčtovať a zhotoviteľ povinnosť uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Sankcie nebudú uplatňované pri neplnení ktorejkoľvek so zmluvných strán z dôvodu vyššej moci (živelná pohroma, štrajk, preukázateľná krádež tovaru a pod.), resp. priesťahov v správnom konaní spôsobených tretími osobami.

VIII.

KVALITA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že kvalita vykonaného vecného plnenia predmetu zmluvy bude zodpovedať platným zákonom, vyhláškam, predpisom, technickým a odborným normám.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

**IX.
ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA**

1. Nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanoveniami § 554 a nasl. Obchodného zákonníka.

**X.
OSTATNÉ USTANOVENIA**

1. Túto zmluvu je možné ukončiť
- a) písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dátumu
 - b) písomným odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.
2. Obidve strany majú nárok na odstúpenie od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje najmä:
- a. konkurzné konanie, alebo likvidácia zhotoviteľa,
 - b. nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane,
 - c. opakované neplnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

**XI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
4. Táto zmluva je vyhotovená vo 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

Príloha: cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 27.08.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Kalnej nad Hronom, dňa **23 OKT. 2020**

23 OKT. 2020
V Leviciach, dňa



.....
Ing. Ladislav Éhn,
starosta obce


EKOFORM spol.s r.o.
Koháryho 46, 934 11 LEVICE
IČ pre daň: SK 2020402363
MČO/31437842
.....
Michal Kupča, Ladislav Révész
konatelia spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: VO

Stavba: Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom

JKSO:
Miesto: Obec Kalná n/Hronom

Objednávateľ:
Obec Kalná nad Hronom

Zhotoviteľ:
EKOFORM spol. s r.o. Levice

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Miháľková

Poznámka:

KS:
Dátum: 27. 8. 2020

IČO: 00307131
IČ DPH: SK2021218683

IČO: 31437842
IČ DPH: SK2020402263

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	59 962,63
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	59 962,63	11 992,53

Cena s DPH	v	EUR	71 955,16
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

EKOFORM spol.s r.o.
Koháryho 46, 934 11 LEVICE
IČ pre daň: SK 2020402263
IČO: 31437842

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: VO

Stavba: Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom

Miesto: Obec Kalná n/Hronom

Dátum: 27. 8. 2020

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Projektant:

Zhotoviteľ: EKOFORM spol. s r.o. Levice

Spracovateľ:

Ing. Miháľková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		59 962,63	71 955,16
Objekt	Oprava kanalizácie ul.Záhradná a Dlhá	59 962,63	71 955,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom

Objekt:

Objekt - Oprava kanalizácie ul.Záhradná a Dlhá

JKSO:

Miesto: Obec Kalná n/Hronom

KS:

Dátum: 27. 8. 2020

Objednávateľ:

Obec Kalná nad Hronom

IČO: 00307131

IČ DPH: SK2021218683

Zhotoviteľ:

EKOFORM spol. s r.o. Levice

IČO: 31437842

IČ DPH: SK2020402263

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Miháľková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	59 962,63
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	59 962,63	20,00%	11 992,53

Cena s DPH	v EUR	71 955,16
------------	-------	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

EKOFORM spol.s r.o.
Koháryho 46, 934 11 LEVICE
IČ pre daň: SK 2020402263
IČO: 31437842

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom

Objekt:

Objekt - Oprava kanalizácie ul.Záhradná a Dlhá

Miesto: Obec Kalná n/Hronom

Dátum: 27. 8. 2020

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Projektant:

Zhotoviteľ: EKOFORM spol. s r.o. Levice

Spracovateľ: Ing. Miháľková

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

59 962,63

HSV - Práce a dodávky HSV

59 962,63

1 - Zemné práce	30 664,07
4 - Vodorovné konštrukcie	209,04
5 - Komunikácie	8 256,75
8 - Rúrové vedenie	5 700,78
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 481,64
99 - Presun hmôt HSV	10 650,35

ROZPOČET

Stavba:

Oprava kanalizácie na ul. Záhradná a ul. Dlhá v obci Kalná nad Hronom

Objekt:

Objekt - Oprava kanalizácie ul.Záhradná a Dlhá

Miesto: Obec Kalná n/Hronom

Dátum: 27. 8. 2020

Objednávateľ: Obec Kalná nad Hronom

Projektant:

Zhotoviteľ: EKOFORM spol. s r.o. Levice

Spracovateľ: Ing. Miháľková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **59 962,63**

D HSV Práce a dodávky HSV 59 962,63

D 1 Zemné práce 30 664,07

1	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	32,000	2,01	64,32
2	K	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	68,000	7,12	484,16
3	K	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	68,000	30,21	2 054,28
4	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	68,000	4,50	306,00
5	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,000	1,60	24,00
6	K	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	24,000	4,38	105,12
7	K	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	144,000	14,82	2 134,08
8	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,200	29,50	182,90
9	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	9,000	7,42	66,78
10	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	27,000	25,60	691,20
11	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	248,400	12,82	3 184,49
12	K	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	124,200	0,72	89,42
13	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,000	51,94	103,88
14	K	132211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,000	9,54	19,08
15	K	141721119	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 350 do 400mm	m	24,000	338,39	8 121,36
16	M	2860014430	MASTER rúra 400/6m - PP hladký kanalizačný systém SN12	ks	4,000	860,00	3 440,00
17	K	871390320	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 12 DN 400 mm	m	24,000	11,64	279,36
18	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	288,000	5,57	1 604,16
19	K	151201211	Odstránenie paženia stien výkopov, záťažné hĺbky do 4 m	m2	288,000	1,64	472,32
20	K	162306111	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia ale so zložením zúrod. zeminy nad 100 do 500 m	m3	115,500	2,96	341,88
21	K	162706111	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zloz. zemin schopných zúrod. nad 5000 do 6000 m	m3	177,100	9,49	1 680,68
22	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	232,100	3,28	761,29
23	M	5834330400	Kamenivo drvené hrubé 8-16 b	t	108,000	10,63	1 148,04
24	M	5834530700	Štrkodrava 0- 63 n	t	384,000	6,51	2 499,84
25	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	52,400	13,81	723,64
26	K	979054441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajník., panelov s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m	15,000	1,25	18,75
27	K	979071121	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	32,000	1,97	63,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 4			Vodorovné konštrukcie				209,04
28	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,000	26,13	209,04
D 5			Komunikácie				8 256,75
29	K	566902123	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	193,000	8,73	1 684,89
30	K	566902163	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	193,000	14,96	2 887,28
31	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	193,000	16,09	3 105,37
32	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	193,000	0,65	125,45
33	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	32,000	14,18	453,76
D 8			Rúrové vedenie				5 700,78
34	K	831379011	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr od DN 300 do DN 500 mm -0,230 t	m	40,000	11,84	473,60
35	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	1,000	0,72	0,72
36	M	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	1,000	4,69	4,69
37	M	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	ks	1,000	1,81	1,81
38	K	871379021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 300 do DN 500 mm -0,028 t	m	35,000	9,66	338,10
39	K	871393121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400	m	72,000	1,43	102,96
40	M	2860002800	PVC rúra 400x11,7/5m -hladký kanalizačný systém SN8- plnostenná	ks	9,000	304,97	2 744,73
41	K	877390440	Montáž navrt.sedl.odbočky, redukcie, presuvky, spojky so zarážkou na potrubie z kanaliz. korungovaných polypropylénových rúr DN 400 mm	ks	1,000	24,75	24,75
42	M	2860003950	PVC navrtávacia odbočka 400/150/90°-hladký kanalizačný systém	ks	1,000	26,06	26,06
43	K	877393123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 400	ks	2,000	3,80	7,60
44	M	2860004230	Prechod kamenina - PVC 400-hladký kanalizačný systém	ks	1,000	122,61	122,61
45	M	2860004290	Prechod PVC - kamenina 400 (treba objednať krúžky KAME)-hladký kanalizačný systém	ks	1,000	99,83	99,83
46	K	892391000	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	m	72,000	2,93	210,96
47	K	894411131	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 300-400	ks	2,000	349,37	698,74
48	M	5922466160	Dno jednoliate šachtové KOMPAKT TBZ-Q.1 100/78 KOM V40, rozmer 1000/775x400 mm-betónový prefabrikát	ks	1,000	247,37	247,37
49	M	5922442110	Vyrovnávací prstenec 63/4	ks	1,000	6,75	6,75
50	M	1000250120	Kompletná skruž 1000/250	ks	2,000	33,59	67,18
51	M	1000500120	Kompletná skruž 1000/500	ks	1,000	40,33	40,33
52	M	1000625600120	Kompletný kónus 1000-625/600	ks	1,000	50,64	50,64
53	K	894411311.	Demontáž železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	4,000	38,50	154,00
54	K	894414111.	Demontáž železobetónového dielca pre šachty, skruž základová TZP	ks	1,000	60,55	60,55
55	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	2,000	20,38	40,76
56	M	5524211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, 600	ks	2,000	88,02	176,04
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 481,64
57	K	900101006	Vytýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu podľa prieťah. situácie podzem. vedení	kpl	1,000	790,79	790,79
58	K	900101007	Zhotovenie a osadenie dočasn. dopravného značenia na obdobie výstavby	kpl	1,000	751,12	751,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	15,000	8,21	123,15
60	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,500	86,58	216,45
61	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	84,000	6,51	546,84
62	K	960111221	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových -2,44700t	m3	1,500	166,04	249,06
63	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	88,054	10,74	945,70
64	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	88,054	0,48	42,27
65	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	88,054	4,25	374,23
66	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	88,054	5,02	442,03
D 99			Presun hmôt HSV				10 650,35
67	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	719,618	14,80	10 650,35